
 

Città  di  Fenestrelle 
Provincia  di  Torino 

 
10060  FENESTRELLE  TO    /    VIA  ROMA,  8    /    TELEFONO  0121 83910    /     FAX  0121 83943    /     e-mail  comune.fenestrelle@perosa.it 

 

ORDINANZA N. 2/2024 

 

OGGETTO: Divieto di sosta all’imbocco di  Via Granges (Mentoulles) per sgombero neve 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO che nel giorno di giovedì 07 marzo 2024 dovrà essere sgomberata la neve che si è 

accumulata per la recente nevicata dai parcheggi situati all’imbocco di Via Granges – 

Mentoulles; 

RAVVISATA la necessità di adottare opportuni provvedimenti in relazione alla sicurezza ed alla 

incolumità pubblica; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e ss.mm.ii (Nuovo Codice della 

Strada); 

VISTO Il Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 

495 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

O R D I N A  

 

• IL DIVIETO DI SOSTA ALL’IMBOCCO DI VIA GRANGES – MENTOULLES DALLE ORE 

07.00 FINO AD ULTIMAZIONE DEI LAVORI DI SGOMBERO NEVE IL GIORNO 07 MARZO 

2024; 
 

DISPONE 
 

della presente Ordinanza è data notizia al Pubblico mediante l’apposizione dei prescritti 

segnali stradali da apporsi a carico dell’organizzatore nei tempi e modi stabiliti dal C.d.S., 

nonché dall’affissione del presente provvedimento sulle transenne installate 
 

AVVERTE 
 

Che per le violazioni connesse ai divieti, obblighi e limitazioni imposti con la presente 

ordinanza, trovano applicazione le corrispondenti sanzioni previste dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 

285, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

FA PRESENTE 
 

che ai sensi degli artt. 3, 4° comma e 5, 3° comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 contro la presente ordinanza è 

ammesso, nel termine di trenta giorni dalla notifica all’Albo Pretorio, ricorso al Prefetto di Torino (D.P.R. 24/11/1971, n. 

1199) oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte nel termine di sessanta 

giorni dalla suddetta notifica all’Albo Pretorio (Legge 06/12/1971 n. 1034; 

che in relazione al disposto dell’art. 37, 3° comma, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 

giorni può essere proposto ricorso da chi abbia interesse, all’opposizione della segnaletica in relazione alla natura 

dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, 

emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

 

Fenestrelle, 06.03.2024 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Depetris Geom. Raffaella) 
                                             (FIRMATA IN ORIGINALE) 

 

mailto:comune.fenestrelle@perosa.it

